Khi trụ sở này được dời về chùa Xá Lợi, Ngài giao nhiệm vụ lại
cho Hòa thượng Thích Quảng Minh và bắt đầu dời gót vân du hành đạo
khắp nơi, dùng mọi phương tiện thích nghi, hướng dẫn Tăng Ni, Phật tử
tu học theo chánh đạo.

Ngày 20 tháng 4 nhuần năm Quý Mão (11/6/1963), trong cuộc
diễn hành trên một ngàn vị Hòa thượng, Thượng tọa, Đại đức Tăng, Ni
để tranh thủ chính sách bình đẳng tôn giáo và sự tôn trọng lá cờ Phật
giáo, cùng sự thực thi năm nguyện vọng chơn chánh của Phật giáo, Ngài
thấu nhận “Chính pháp là ngọn đuốc thần, soi sáng thế nhân, còn